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vi giver vores små børn madpakker med. Jamen 
det må jo så være op til de forældre. 

Jeg har et andet syn på det. Jeg synes, det er 
mest hensigtsmæssigt, at der bliver mulighed 
fot madordninger, hvis ikke der er det, for det 
synes jeg som sagt er hensigtsmæssigt, men jeg 
vil nu ikke være med til generelt at begrænse 
kommunernes råderet på det her område. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Ministeren får det til at lyde, som om forældrene 
kan tage de her valg fuldstændig uafhængigt af 
deres økonomiske situation. Det synes jeg må- 
ske nok er at forholde sig lidt lempeligt til virke- 
ligheden. 

Men det, jeg egentlig tager ordet for her i an- 
den omgang, er at sige, at ministeren åbenbart 
ikke havde tid til at svare på spørgsmålet om fri- 
pladser, hvor jeg tilbyder, at vi gerne vil være 
med til at finde pengene, hvis ministeren invite- 
rer til, at vi kan sætte os om et fælles bord. Det er 
jo ikke store summer, vi skal finde. Det er 10 
mio. kr., og det mener jeg burde være en mulig- 
hed. 

Kl. 20.10 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Henriette 
Kjær): 
Jamen så synes jeg, man aktivt skulle have rejst 
det her som krav under forhandlingerne om fi- 
nansloven og forsøgt at få det på bordet. Jeg sy- 
nes, tiden er forpasset nu, og derfor kan vi jo 
ikke stå her og vedtage et forslag, som vi ikke 
har nogen dækning for er finansieret. Så ved jeg 
ikke, hvordan man vil finde dem -  om Socialde- 
mokratiet har nogle kasser, man pludselig kan 
finde penge i. 

Så det kan jeg simpelt hen ikke love. Jeg sy- 
nes, det vil være uansvarligt at love noget, man 
ikke har pengene til. Så det er simpelt hen svaret 
på det spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. ' 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 75: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice. (Landsdækkende pasningsgaranti til 
børn i dagtilbud). 
Af familie- og forbrugerministeren (Henriette 
Kjær). 
(Fremsat 28/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Lovforslaget her lægger op til at indføre en 
landsdækkende pasningsgaranti til alle børn, fra 
de er ;6 år, og til de begynder i skole. Som det 
fremgår af forslaget, er der en række kommuner, 
der endnu ikke har indført pasningsgarantien, 
og derfor er der behov for dénne lov, hvor de 
gældende regler gøres obligatoriske, så vi kan få 
de sidste kommuner med. 

For Venstre er det af stor betydning, at vi ska- 
ber bedre vilkår for børnefamilierne. Familierne 
er en grundsten i samfundet, og når familierne 
har det godt, så har samfundet det også godt. 
Men det kræver sammenhæng mellem arbejds- 
liv og familieliv for den enkelte familie. 

Fra januar 2002 blev barselorloven udvidet til 
1 år med fuld dagpengesats, og den blev gjort 
fleksibel, for familierne er jo ikke ens, hver fami- 
lie har sine behov. 

Kommunerne har fået mulighed for at yde til- 
skud til familier, der selv vælger at passe deres 
børn, og siden den 1. januar i år har forældre 
haft ret til at vælge dagtilbud i andre kommuner 
end den, de er bosiddende i. Familien er altså 
kommet i centrum. Det er blevet lettere at være 
børnefamilie. 

Derfor er det for Venstre også et helt naturligt 
skridt, at vi nu gennemfører en landsdækkende 
6 måneders pasningsgaranti, som giver foræl- - 


